
 

 

 

 

Баалоонун жыйынтыгы анализ 

 

Окутуунун жыйынтыгын баалоодо ички жана тышкы баалоолор жүргүзүлөт. 

Ички баалоодо:1) Окуучуларга окутуунун жыйынтыгы  боюнча чейрек сайын жана 

жылдын жыйынтыгы боюнча баалар коюлат. 

2) Мындан сырткары жыл ичинде мектептин планы,мектептин ички козомолу боюнча 

сынактар, тестирлөө, мониторингдер жүргүзүлүп тура 

 

Тышкы баалоо: 

1) Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестация (ЖМА); 

Акыркы 5 жыл ичинде жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациядан өтпөй калган 

окуучулар болгон жок. Бардык бүтүрүүчүлөр бардык предметтерден мамлекеттик 

экзамендерди ийгиликтүү тапшырышкан. Мектепте жыл сайын  окуучулар ЖРТга 

катышат. 

2) Жалпы республикалык тестирлөө (ЖРТ); 

 Акыркы 5 жылда ЖРТ боюнча балдардын орточо белгиси 155 баллдан 190 баллга өскөн. 

Эң  жогорку көрсөткүч 2020-2021-окуу жылында 2018б 

КыргызРеспубликасынын Билим берүү жана илим министирлигинин Билимди баалоо 

жана маалыматтык технологиялардын улуттук борбору;    

10-11-кластын окуучулары алдын ала ЖРТ га даярдык тесттерин тапшырышып турушат. 

3) Улуттук деңгээлде баалоо (УТБ). 

Ар жыл сайын 9-10-11- класстардын окуучулары Улуттук тестирлөө борборуна алдын ала 

жана негизги тесттерди тапшырып турушат. 

Негизги тестин жыйынтыгы менен ийгиликтүү тапшырган окуучулар оозеки сабактардан 

берилүүчү мамлекеттик экзамендерден бошотулат.  

Ошондой эле райондук олимпиадага   9-10-11 класстын окуучулары катышып орундарга 

ээ болуп келишет.2019-жылдан баштап 8- 9 -10-класстын   окуучулары да олимпиадага 

катышып,орундарды алып жатышат. 

Негизги тесттин жыйынтыгы менен ийгиликтүү тапшырган окуучулар оозеки сабактардан 

берилүүчү мамлекеттик экзамендерден бошотулат. 

Мектепте окуу процессин эки деңгээлде ишке ашырат: башталгыч жалпы (1-4-класстар), 

негизги жалпы билим берүүнү. 

     Багыттары: 

Мамлекеттик билим берүү стандарты менен бекитилген негизги билим берүүнү камсыз 

кылат; 

Социалдык-экономикалык кырдаалга ыңгайлашып кете алуучу, сапаттуу билимге ээ 

болгон, өмүр бою өзүн-өзү өнуктүрүүгө жөндөмдүү , өз мекенинин патриоту болууга  

умтулган бүтүрүүчүлөрдү даярдоо. 

 Быйылкы 2021-2022 окуу жылында   480 саат даярдоо классын кошпогондо 11 класс 

комплектелген.  

Класстар  Бардык класс комплектердин 

саны 

1-4- кл           4 

5-11- кл           7 



Окуучулардын саны жылдан жылга өсүүдө. 

 

 

 

 


